АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Ре. #оя*.

г. Шали
№

О создании комиссии по проверке
готовности общеобразовательных
учреждений к новому
2024 -  2025 учебному году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях проверки
готовности общеобразовательных учреждений Шалинского
муниципального района к новому 2024-2025 учебному году:

1. Создать комиссию по проверке готовности общеобразовательных
учреждений Шалинского муниципального района к новому 2024-2025
учебному году в составе согласно приложению 1 к настоящему
распоряжению.

2. Утвердить Положение о комиссии по проверке готовности
общеобразовательных учреждений Шалинского муниципального района к
новому 2024-2025 учебному году согласно приложению 2 к настоящему
распоряжению.

3. Комиссии составить акты проверки готовности
общеобразовательных учреждений к новому учебному году в срок с
08.07.2024 г. по 01.08.2024 г.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации З.Г. Гайрбекову.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его

Глава администрации

подписания.

И.М. Борщигов

Приложение 2
к распоряжению
администрации Шалинского
муниципального района
от » С^б'. 2 0 ^ г . № /f^

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проверке готовности общеобразовательных

учреждений Шалинского муниципального района
к новому 2024-2025 учебному году

1. Общие положения

1.1. Комиссия по проверке готовности образовательных организаций
Шалинского муниципального района к новому 2024-2025 учебному году
(далее - Комиссия) является коллегиальным, совещательным органом по
формированию и координации единой государственной политики,
направленной на поддержание достаточного материально-технического
уровня образовательных организаций, направленной на обеспечение
учебно-воспитательного процесса, на обеспечение конституционного права
граждан РФ, на образование, на выполнение норм и правил санитарной
гигиены, пожарной безопасности, на охрану жизни и здоровья
обучающихся, работников.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, Федеральным законом «Об образовании в
Российской Федерации», и иными федеральными законами, правовыми
актами Президента и Правительства Российской Федерации,
рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации,
постановлениями, правовыми актами Главы и Правительства Чеченской
Республики, приказами Министерства образования и науки Чеченской
Республики, муниципальными правовыми актами администрации
Шалинского муниципального района, а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия осуществляет проверку образовательных организаций
Шалинского муниципального района по согласованию с ОНД и ПР России
по Шалинскому району, ОГ1ДН ОУУГ1 и ПДН ОМВД России по
Шалинскому району, УФСБ России по Шалинскому району Чеченской
Республики, ГТС по ЧР Кавказского управления Ростехнадзора, ТО
Управления Роспотребнадзора по ЧР в Курчалоевском районе.

1.4. Организация работы Комиссии возлагается на секретаря
комиссии. Комиссию возглавляет заместитель главы администрации
Шалинского муниципального района по социальным вопросам.

2. Основные задачи Комиссии
2.1. Определение обоснованной стратегии сохранения и развитие

материально-технической базы, создания благоприятных, безопасных
условий для обучения, воспитания детей и работы педагогического

и технического персонала.
2.2. Организация работы совместно с ОНД и ПР России по

Шалинскому району, ОПДН ОУУП и ПДН ОМВД России по Шалинскому
району, УФСБ России по Шалинскому району Чеченской Республики, ГТС
по ЧР Кавказского управления Ростехнадзора, ТО Управления
Роспотребнадзора по ЧР в Курчалоевском районе.

2.3. Участие в решении проблем по поддержанию, развитию
образовательных организаций района, созданию в них условий для
обеспечения образовательного и воспитательного процесса, сохранению
здоровья и жизни детей и работников.

2.4. Рассмотрение предложений территориального ОНД и ПР России
по Шалинскому району, ОПДН ОУУП и ПДН ОМВД России по
Шалинскому району, УФСБ России по Шалинскому району Чеченской
Республики, ГТС по ЧР Кавказского управления Ростехнадзора, ТО
Управления Роспотребнадзора по ЧР в Курчалоевском районе по вопросам,
входящим в компетенцию комиссии.

2.5. Проверка материально-технической базы образовательных
организаций на:

соответствие базы образовательных организаций (зданий,
сооружений, оборудования) требованиям пожарной, технической
безопасности, требованиям СанПиН, выполнение предписаний ОНД и ПР
России по Шалинскому району, ОПДН ОУУП и ПДН ОМВД России по
Шалинскому району, УФСБ России по Шалинскому району Чеченской
Республики, ГТС по ЧР Кавказского управления Ростехнадзора, ТО
Управления Роспотребнадзора по ЧР в Курчалоевском районе;

создание условий для организации учебно-воспитательного
процесса, условий для занятий физкультурой и спортом, трудового
обучения, воспитания в образовательных организациях;

- организация питания детей, состояние технологического и
холодильного оборудования образовательных организаций;

- создание условия для предотвращения травматизма детей и
работников образовательных организаций;

- создание условия для медицинского обслуживания и контроля за
состоянием здоровья обучающихся образовательных организаций.

3. Организация работы Комиссии

3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
3.2. Выезд Комиссии в образовательные организации осуществляется

по графику. В случае неготовности образовательной организации к приемке
выезд комиссии может быть проведен повторно в более поздний срок.

3.3. Решения комиссия носят рекомендательный характер.
3.4. Заседание Комиссии, выезды ведет председатель или секретарь.
3.5. Комиссия утверждает акты приемки готовности образовательных

организаций.

4. Права членов Комиссии

4.1. Беспрепятственно посещать и осматривать учебные, служебные и
бытовые помещения образовательных организаций.

4.2. Запрашивать и получать от руководителей образовательных
организаций необходимые сведения, информацию, документы в пределах
своей компетенции.

4.3. Вносить предложения по исправлению нарушений на заседание
Комиссии и определять сроки.

5. Формирование Комиссии

5.1. Структура и состав Комиссии определяется распоряжением
администрации Шалинского муниципального района.

5.2. В состав Комиссии входят соответствующие службы ОНД и ПР
России по Шалинскому району, ОПДН ОУУП и ПДН ОМВД России по
Шалинскому району, УФСБ России по Шалинскому району Чеченской
Республики, ГТС по ЧР Кавказского управления Ростехнадзора, ТО
Управления Роспотребнадзора по ЧР в Курчалоевском районе, начальники и
сотрудники администрации района и МУ «Отдел образования Шалинского
муниципального района».

Приложение 1
к распоряжению
администрации Шалинского
муниципального района
от « О /» O f ,  2024 г.

СОСТАВ
комиссии по проверке готовности общеобразовательных

учреждений Шалинского муниципального района к новому 2024-2025
учебному году

№
п/п Ф.И.О. Должность
1 Гайрбекова З.Г. заместитель главы администрации Шалинского

муниципального района, председатель комиссии
2 Хамзатов Р.А. начальник МУ «Отдел образования

Шалинского муниципального района»,
заместитель председателя комиссии

3 Магомадова JT.III. начальник отдела социального развития
администрации Шалинского муниципального
района, секретарь комиссии

Члены комиссии:
5 Зангаев С.К. начальник отдела по гражданской обороне и

защите от чрезвычайных ситуаций
администрации Шалинского муниципального
района

6 Умаров И.Х. начальник отдела строительства и управления
проектами администрации Шалинского
муниципального района

7 Берикханов М.Х. начальник отдела ЖКХ администрации
Шалинского муниципального района

8 Уруцкоев У.К. УФСБ России по Шалинскому району
Чеченской Республики (по согласованию)

9 Важаков Р.Х. начальник ОПДН ОУУП и ПДН ОМВД России
по Шалинскому району (по согласованию)

10 Хаджимурадов А.А. инспектор ОНД и ПР по Шалинскому району
капитан внутренней службы (по согласованию)

11 Сетиханов Р.А. государственный инспектор отдела
энергетического надзора и по надзору за ГТС по
ЧР Кавказского управления Ростехнадзора (по
согласованию)

12 Эдильгириев А.М. начальник ТО Управления Роспотребнадзора по
ЧР в Курчалоевском районе (по согласованию)

13 Умаров И.А. инженер по ТБ МУ «Отдел образования
Шалинского муниципального района»